Территориальная избирательная комиссия

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

09 сентября 2021 года                                                                                                          №18/118

О Технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную

систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на

избирательных участках

Во исполнение постановления Избирательной комиссии Ленинградской

области от 19 августа 2021 года № 158/1147 «Об утверждении перечня

участковых комиссий, на которых при проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого

созыва и совмещенных с ними выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года,

будет применена технология изготовления протоколов участковых комиссий об

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода» территориальная избирательная

комиссия Волосовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛА:

1. Назначить ответственных за организацию применения Технологии

изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода на избирательных участках –

председателя территориальной избирательной комиссии Волосовского

муниципального района Ленинградской области М.М.Понамаренко, секретаря

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального района

Ленинградской области Н.Б.Логинову.

2. Передать 15 сентября 2021 года председателям участковых

избирательных комиссий №№ 35-60, 998 USB флэш-накопители с

сформированным на КСА ТИК ГАС «Выборы» (далее – СПО) специальным

программным обеспечением с шаблонами протоколов участковых комиссий об

итогах голосования с машиночитаемым кодом.

3. Участковым избирательным комиссиям:

3.1. Назначить в своем составе не менее двух операторов специального

программного обеспечения для изготовления протоколов участковой

избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом.

3.2. Провести 16 сентября 2021 года тренировку по работе с СПО

участковой комиссии, направить информацию о готовности к применению СПО

участковой комиссии в территориальную избирательную комиссию Волосовского

муниципального района Ленинградской области не позднее 16 часов 16 сентября

2021 года.

4. Направить данное решение в участковые избирательные комиссии.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального района

Ленинградской области М.М.Понамаренко.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                           М.М.Понамаренко

И.о. секретаря территориальной

избирательной комиссии                                                           Н.Б.Логинова